

E-post: horingsinnspill@skatteetaten.no

Referanse: 2020/1338

Snushjem AS sitt hørings svar til Skattedirektoratet angående forslag om å innføre særavgift på e-sigaretter og andre nikotinvarer.

Vi viser til Skattedirektoratets høringsnotat datert 4 februar 2021 angående forslag om å innføre særavgift på e-sigaretter og andre nikotinvarer, og ønsker med dette å gi vår høringsuttalelse.

Snushjem AS («Snushjem») er en del av konsernet Haypp Group som består av ulike selskaper aktive innen handel av tobakk- og nikotinprodukter. Snushjem har følgende synspunkter angående utkastet:

Vår anmodning til Skattedirektoratet.

1. THP (Tobacco heating products), herunder e-sigaretter, bør differensieres fra andre nikotinprodukter og ikke inkluderes i samme avgiftskategori.
2. Vi anmoder Skattedirektoratet om å redusere den avgiftsfrie kvoten for snus til 200 gram, slik at den tilsvarer kvoten for andre nikotinvarer.
3. Vi anmoder Skattedirektoratet om å innføre særavgiftssatser som utgår fra volum respektive vekt for e-sigaretter og andre nikotinvarer.

1. Overgripende kommentarer

1.1. Skatteleggelse av e-sigaretter og andre nikotinprodukter

Vi forstår konsultasjonsanmerkingen slik at THP blir skattlagt som andre nikotinvarer. Vi har dog vanskelig for å se at THP, herunder e-sigaretter, bør plasseres i samme kategori som for eksempel «nikotinporsjoner» (tobakksfritt snus), som ikke varmes opp eller inneholder tobakk og således ikke har samme skadepotensial som THP. THP beskattes for eksempel på samme måte som annen tobakk i Sverige.

1.2 Andre nikotinprodukter: avgiftsfri kvote

I høringsnotatet foreslås en avgiftsfri kvote på 200 gram for andre nikotinprodukter. Når det gjelder snus, foreslår vi at kvoten reduseres til 200 gram slik at den tilsvarer kvoten for andre nikotinprodukter. Hvis kvoten er høyere for snus enn for nikotinporsjoner, vil det ikke være nok insentiver for forbrukerne til å velge det produktet som har minst potensial for skade. Uansett ser vi ingen grunn til å arbeide med forskjellige kvoter for produkter som er utskiftbare, som eksempelvis

«nikotinporsjoner» og tobakkholdig snus. Snushjem stiller seg videre positive til forslag om endringer av forenklet fortolling og proviantering.

1.3 Vurdert skattesats basert på nikotinstyrke

I høringsnotatet bes det om innspill til differensiering av avgiftsatsen etter mengde/milliliter nikotin i nikotinvarer, avhengig av styrken. Vi anser ikke at en slik løsning vil være fordelaktig da det vil være svært vanskelig å kontrollere, samt at europeiske og norske regler uansett setter en maksimumsgrense på 20 mg nikotin per ml væske eller 20 mg per nikotinporsjon i dag. Vi er ikke av den oppfatning at et system som beregner avgiften basert på nikotininnhold i seg selv vil ha noen effekt på folkehelsen. Dette da e-sigaretter er et av de minst forekomne tobakksproduktene i Norge, blant annet på grund av at de omfattes av røykeforbudet. Det kan videre bemerkes at beskatningen av tobakksprodukter ikke er knyttet til nikotininnhold.

Snushjem anser at differensiering av avgiftsatsen snarere bør gjøres etter type produkt, der avgiftsatsen for e-sigaretter og andre nikotinvarer bør legges på et nivå som kompenserer for konsumenters overgang fra røyking og snus til mindre skadelige nikotinprodukter. Ved å differensiere satsen fra snus og røyk kan forbrukere styres mot mindre skadelige produkter, sammenlignbart med alkoholklassifiseringer. Da Sverige innførte avgifter på nikotinporsjoner og e-væske, argumenterte de direkte for at den reduserte risikoen også ville gjenspeiles i avgiftene. I dag utgjør satsen for e-sigaretter og nikotinporsjoner 2/5 respektive 3/5 av satsen for snus i Sverige. I Regeringens proposition 2017/18:187¹ framføres følgende argumentasjon:

”Hälsopåverkan av e-cigaretter är idag en fråga där det inte finns någon enighet bland forskare. Som anges ovan i avsnitt 5.1 anger WHO: s rapport FCTC / COP / 7/11 dock att e-cigaretter mycket sannolikt är mindre giftiga än vanliga cigaretter men osannolikt att de är ofarliga. Detta föreslår att skattenivån bör ställas lägre än för traditionella cigaretter.”

Med bakgrunn i dette anmodes det derfor at avgiften på væsker for e-sigaretter og andre nikotinvarer beregnes på grunnlag av volum respektive vekt. En slik avgiftsmodell går i linje med hvordan tobakksprodukter tradisjonelt har skattlagt i Norge. For å sikre inntektene fra skattegrunnlaget, bør det videre innføres en årlig KPI-basert indeksering av avgiftssatser for e-sigaretter og nikotinholdige produkter, i likhet med hva som allerede gjelder i dag for tobakksprodukter.

¹ Regeringens proposition 2017/18:187. Beskattning av elektroniska cigaretter och vissa andra nikotinnehållande produkter